АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2023 г.                            № 1307

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Михайловка Волгоградской области от 26.05.2016 № 1257-1

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры городского округа город Михайловка

Волгоградской области»

         В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации администрация городского округа город Михайловка

Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской области от 26.05.2016 № 1257-1 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

городского округа город Михайловка Волгоградской области» внести

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить

прилагаемые:

Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений

культуры городского округа город Михайловка Волгоградской области;

форму тарификационного списка;

форму расчетного листа.».

1.2. Приложения 1 и 2 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры городского округа город Михайловка

Волгоградской области изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

1.3. Дополнить постановление приложениями «Форма

тарификационного списка» и «Форма расчетного листа»  согласно

приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 01 сентября 2023 г.

Глава городского округа                                                              А.В. Тюрин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

от 01.06.2023 № 1307

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений культуры

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

Таблица 1

Размеры окладов (ставок)

работников учреждений культуры, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации  "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии"

от 31 августа 2007 г. № 570

Профессиональная

квалификационная группа

Должность Размер

оклада

(ставки),

рублей

Профессиональная

квалификационная группа

"Должности технических

исполнителей и артистов

вспомогательного

состава"

смотритель музейный; контролер

билетов

8 500

Профессиональная

квалификационная группа

"Должности работников

культуры, искусства и

кинематографии среднего

звена"

заведующий костюмерной;

руководитель кружка; аккомпаниатор;

контролер - посадчик аттракциона;

культорганизатор

9 956

Профессиональная

квалификационная группа

"Должности работников

культуры, искусства и

кинематографии ведущего

звена"

главный библиотекарь; главный

библиограф; художник-скульптор;

художник по свету; художник-

фотограф; художник постановщик;

администратор (старший

администратор); редактор;

11 461

библиотекарь; библиограф; методист

библиотеки, клубного учреждения;

специалист по фольклору; специалист

экспозиционного и выставочного

отдела; заведующий аттракционом

Профессиональная

квалификационная группа

"Должности

руководящего состава

учреждений культуры,

искусства и

кинематографии"

заведующий музыкальной частью;

заведующий отделом (сектором)

библиотеки; заведующий отделом

(сектором) музея; заведующий

отделом (сектором) дома (дворца)

культуры, парка культуры и отдыха;

режиссер (балетмейстер, хормейстер);

звукорежиссер; главный хранитель

фондов; режиссер массовых

представлений; руководитель

клубного формирования - коллектива

самодеятельного искусства;

заведующий отделом по эксплуатации

аттракционной техники

13 200

Таблица 2

Размеры окладов (ставок)

специалистов и служащих учреждений, отнесенных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих" к профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих от 29.05.2008 № 247н

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

2 квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством. Должности

служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается

производное должностное наименование

"старший". Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

10 158

устанавливается II внутридолжностная

категория

3 квалификационный

уровень

Начальник хозяйственного отдела.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается I внутридолжностная

категория

10 353

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

Специалист по кадрам 11 461

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться II

внутридолжностная категория

11 690

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I

внутридолжностная категория

11 916

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование "ведущий"

12 624

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

2 квалификационный

уровень

Главные: механик, инженер 13 700

3 квалификационный

уровень

Директор (начальник, заведующий)

филиала, другого обособленного

структурного подразделения

16 567

Таблица 3

Размеры окладов (ставок)

работников учреждений из числа учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных групп

общеотраслевых профессий рабочих")

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня"

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик, буфетчик, матрос-спасатель

7 000

2 квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому

квалификационному уровню, при

выполнении работ по профессии с

производственным наименованием

"старший" (старший по смене)

7 500

Таблица 4

Размеры окладов (ставок)

работников учреждений, отнесенных приказом

Министерства здравоохранения и социального развития РФ "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры,

искусства и кинематографии" от 14 марта 2008 г. № 121н

Квалификационный

уровень

Наименование должностей работников по

квалификационным уровням

Размер

оклада

(ставки),

рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих первого

уровня"

1 квалификационный

уровень

киномеханик, столяр по изготовлению

декораций

8 500

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений

культуры городского округа город

Михайловка Волгоградской области

Размеры окладов (ставок)

работников  учреждения, занимающих должности, не включенные в

профессиональные квалификационные группы

№

п/п

Наименование должности работников Размер оклада, рублей

1 Менеджер по культурно-массовому досугу 9 956

2 Художественный руководитель 13 200

Заместитель начальника отдела

по информационно-аналитической работе

и связям с общественностью                                                           О.Д. Сусанская

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области

от 01.06.2023 № 1307

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации  городского округа

город Михайловка Волгоградской области

от 26.05.2016 № 1257-1

Форма тарификационного списка

СОГЛАСОВАНО   УТВЕРЖДЕНО
Глава городского округа город Михайловка Волгоградской области  Приказом организации от "__" ________20__ №___

____________________________________/____________/  директор _______________________________/____________/

СОГЛАСОВАНО

руководитель структурного подразделения администрации

городского округа город Михайловка Волгоградской области
____________________________________/____________/

ТАРИФИКАЦИЯ
(полное наименование государственного учереждения, его адрес)
"__"  ____________ 20__ г.

№№

п/п
Сотрудник Категория Должность, предмет Оклад по должности

П
р

о
ц

ен
т

н
ад

б
ав

к
и

 к
 о

к
л
ад

у

П
р

о
ц

ен
т

сп
ец

н
ад

б
ав

к
и

к
 о

к
л
ад

у

 (
п

о
в
ы

ш
аю

щ
и

й

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т)

Д
о
п

л
ат

ы
 с

у
м

м
о
й

(п
о

в
ы

ш
ен

и
е)

Класс Вид оплаты Часы Ставка

Н
о

р
м

а
(п

р
о

ц
ен

т

д
о

п
л
ат

ы
)

Сумма

Итого по

Заместитель начальника отдела по информационно-аналитической

работе и связям с общественностью                                                                       О.Д. Сусанская

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

от 01.06.2023 № 1307

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

от 26.05.2016 № 1257-1

Форма расчетного листа

РАСЧЕТНЫЙ ЛИСТОК ЗА
Ф.И.О. К выплате:

Организация:

Должность:

Подразделение:

Оклад (тариф):
Вид Период Рабочие Оплачено Сумма Вид Период Сумма

Дни Часы

Начислено: Удержано:

            Выплачено:

Долг предприятия на начало

Долг предприятия на конец

Общий облагаемый доход:
Вычетов на детей:

Заместитель начальника отдела

по информационно-аналитической работе

и связям с общественностью                                                           О.Д. Сусанская